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ACTA DEL TRIBUNAL 

Número 5/2023 – 03 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL 

TERCER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (PRUEBAS PSICOTÉCNICAS) DEL 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 

VEINTITRÉS PLAZAS DE BOMBEROS-CONDUCTORES EN LA PLANTILLA DE 

FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE MEDIANTE EL 

SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOE NÚMERO 276, 

DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2022, CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES 

PUBLICADAS EN EL BOPA NÚMERO 154 DE FECHA 11 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Siendo las diez horas del día quince de marzo de 2023, en la Sala de Juntas de la Casa 

Consistorial del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, se reúnen la totalidad de los 

miembros que integran el Tribunal al objeto de proceder a la APERTURA DE SOBRES Y 

DECLARACIÓN DE APROBADOS de los aspirantes que se han presentado para llevar a cabo 

la tercera de las pruebas de la presente Convocatoria según las Bases para cubrir veintitrés plazas 

de Bombero-Conductor, Escala básica, Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de funcionarios del 

Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense, 

mediante el sistema de Oposición Libre, según el Anuncio del BOE número 276, de 17 de 

noviembre de 2022, conforme a lo dispuesto en las Bases publicadas en el BOPA número 154 de 

fecha 11 de agosto de 2022. 

 

Una vez llevada a cabo la apertura de los sobres y desanonimizados los correspondientes 

códigos, y efectuadas las consideraciones por cada uno de los miembros del tribunal se procede a 

la Declaración de aprobados del tercer ejercicio de acuerdo con el siguiente resultado: 

 

I. CALIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL TERCER 

EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (PRUEBAS PSICOTÉCNICAS). 

 De conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria, tras la 

celebración de las pruebas psicotécnicas, se han producido los siguientes resultados:  

23 PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO CALIFICACIÓN 

ARQUERO MESAS, CRISTOBAL ***2337** 1826055317C APTO 

CABRERA MARTIN, IVAN ***4007** 1812325275E APTO 

DIEZ CARVAJAL, HECTOR KEVIN ***3500** 1832739090Q APTO 
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ESPAÑA, MAURO ADRIAN ***1425** 1809799352H APTO 

FERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO ***6640** 1799411378V APTO 

GARCIA NAVARRO, JULIO JOSE ***1214** 1774183843D APTO 

GIL CAMPOY, SERGIO ***6701** 1782578025L APTO 

GOMEZ FERNANDEZ, SALVADOR JESUS ***3496** 1619868122J APTO 

HITA SANCHEZ, PABLO ***5505** 1637423099X APTO 

LEAL SIMON, JOSE LUIS ***0680** 1653620699T APTO 

MARTIN MATEO, JOSE ***9639** 1679108015V APTO 

MARTINEZ NAVARRO, DAVID ***8449** 1726112501F APTO 

MORENO JORDAN, IGNACIO ALFONSO ***5197** 
1694797566B 

APTO 

PEREZ MARTINEZ, JAVIER ***5820** 
1738170823K 

APTO 

RODRIGUEZ BERENGUEL, ABRAHAM ***2228** 1704101988J 
APTO 

RODRIGUEZ MALDONADO, NICOLAS ***1971** 1623891273L 
APTO 

ROMERO MARTINEZ, ALEJANDRO ***2135** 1645702254P 
APTO 

SALMERON RODRIGUEZ, DANIEL ***6291** 1669750928C APTO 

SALVADOR MARTINEZ, ANTONIO JESUS ***5910** 1680562900R APTO 

SALVATIERRA RIOS, ALEJANDRO ***3871** 1717003644H APTO 

SANCHEZ RUIZ, JOSE ALEJANDRO ***6901** 1759620536B APTO 

SEVILLA GALINDO, JULIAN ***4421** 1761909742L APTO 

SOLBAS RUIZ, JAVIER ***2945** 1743335923G APTO 

ZURITA MARTIN, JESUS ***5624** 1847194210N APTO 

 

Por lo que se declaran aprobados los siguientes aspirantes: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ARQUERO MESAS, CRISTOBAL ***2337** 

CABRERA MARTIN, IVAN ***4007** 

DIEZ CARVAJAL, HECTOR KEVIN ***3500** 

ESPAÑA, MAURO ADRIAN ***1425** 

FERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO ***6640** 
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GARCIA NAVARRO, JULIO JOSE ***1214** 

GIL CAMPOY, SERGIO ***6701** 

GOMEZ FERNANDEZ, SALVADOR JESUS ***3496** 

HITA SANCHEZ, PABLO ***5505** 

LEAL SIMON, JOSE LUIS ***0680** 

MARTIN MATEO, JOSE ***9639** 

MARTINEZ NAVARRO, DAVID ***8449** 

MORENO JORDAN, IGNACIO ALFONSO ***5197** 

PEREZ MARTINEZ, JAVIER ***5820** 

RODRIGUEZ BERENGUEL, ABRAHAM ***2228** 

RODRIGUEZ MALDONADO, NICOLAS ***1971** 

ROMERO MARTINEZ, ALEJANDRO ***2135** 

SALMERON RODRIGUEZ, DANIEL ***6291** 

SALVADOR MARTINEZ, ANTONIO JESUS ***5910** 

SALVATIERRA RIOS, ALEJANDRO ***3871** 

SANCHEZ RUIZ, JOSE ALEJANDRO ***6901** 

SEVILLA GALINDO, JULIAN ***4421** 

SOLBAS RUIZ, JAVIER ***2945** 

ZURITA MARTIN, JESUS ***5624** 

 

Así mismo y de conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria se 

recuerda y se emplaza a los aspirantes que han superado estas pruebas para el cuarto ejercicio 

(SUPUESTO PRÁCTICO), el próximo día 17 de marzo, a las 11:00 horas en la Universidad de 

Mayores, sita en C/ Víctor Palomo s/n de Roquetas de Mar. 

Terminado el objeto de este acto celebrado en sesión única, la Presidencia acuerda su 

conclusión siendo las 11:00 horas del día señalado al comienzo, emplazándose el Tribunal para 

la realización del siguiente ejercicio (SUPUESTO PRÁCTICO) a la hora y fecha establecidas 

anteriormente, de conformidad con el artículo 206 del ROF y 105.2 de la Ley 39/2015, cuyo 

contenido se hace público en la sede institucional y tablón de edictos electrónico, de todo lo cual 

DOY FE, autorizando la presente acta conforme a lo establecido en el artículo 18 de la Ley 

40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

 

 

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador 


